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С Днем единства народа Казахстана!

ҚҰРМЕТТІ ЖІТІҚАРАЛЫҚТАР!
Депутаттар атынан сіздерді 1 мамыр — Қазақстан халқының 

бірлігі мерекесімен шын жүректен құттықтаймын!
Бұл күн біздің туған жерімізде тұратын түрлі ұлт өкілдері ара-

сындағы бірліктің, бейбітшілік пен келісімнің жарқын символы 
болып табылады.  

Біз әр халықтың салт — дәстүрін, мәдениеті мен тілін құрметтейтін елде өмір 
сүріп жатқанымызды мақтан тұтамыз және бір мақсатқа-Қазақстанның өркендеуіне 
бірге ұмтыламыз.

Бұл мереке жүректерімізді еліміз үшін мақтанышпен толтырып, жарқын болашаққа 
деген сенімді нығайтып, игі істерге шабыт берсін.  

Баршаңызға зор денсаулық, бақыт, амандық және әр шаныраққа бейбітшілік пен 
келісім тілеймін!

Жітіқара аудандық мәслихатының төрағасы Н. З. УраЗалиНов.

ҚҰРМЕТТІ 
ЖІТІҚАРАЛЫҚТАР!

Қазақстан халқының бірлігі күнімен шын 
жүректен құттықтаймын! 

1 мамыр – көктемгі шырайлылық, татулық 
пен өзара құрметке толы ерекше күн.  

Киелі шаңырақта тату-тәтті, береке мен 
бірлікте, бейбітшілік пен ынтымақта тұра-
тын барлық ұлт пен ұлыс өкілдерінің бірлігін 
бейнелейтін мереке. 

Бірлік, өзара түсінушілік пен азаматтық 
ынтымақтастығының арқасында бүгінде мем-
лекетіміз өркендеп, ілгері басып келеді.   

30 жыл бойы тұрақтылық пен қоғамдық 
келісімнің сенімді және мығым іргетасы,  
бірегей жалпы азаматтық институты болып 
табылатын – Қазақстан халқы ассамблеясы 
этносаралық келісім нығайтуға айтарлықтай 
үлес қосуда.  

Қазақстан халқының бірлігі мерекесі игі істер жасауға шабыттандырады, 
жақсылыққа деген сенімді нығайтады, сондай-ақ тату көршіліктің, жақын-
дарға қамқор көрсету және туған өлке мен ел игілігі үшін ортақ жауапкер-
шіліктің қаншалықты маңызды екенін көрсетеді. 

Құрметті ЖітіҚаралыҚтар!   
осы тамаша көктем күні сіздерге және жақындарыңызға зор денсаулық, 

қуаныш пен игілік, әрбір шаңыраққа құт-береке тілеймін! Халқымыздың ынты-
мақтастығы мен өзара ауызбірлігі нығая түсіп, Қазақстан республикамыздағы 
ұлтаралық татулық әрдайым берік болсын! 

Қазақстан халқымыздың  достығы, бірлігі мәңгі жасай берсін! 
Жітіқара  ауданының әкімі а. ЖаНыспаев.

Стоимость подписки для физических лиц на полугодие - 1700 тенге, на год - 3400 тенге. Для пенсионеров, студентов, безработных на полуго-
дие - 1500 тенге, на год - 3000 тенге. Для юридических лиц на полугодие - 6000 тенге, на год - 12000 тенге.  Подписаться можно в редакции 
газеты «Авангард» по адресу 6-62, у наших почтальонов, в отделениях «Казпоч ты» в дни выдачи пенсий, у общественных распространителей. 

Все справки по телефону 2-38-56. Спасибо нашим преданным читателям, оставайтесь с нами!!!   Ваша поддержка нам очень важна!

Продолжается ПодПиска на ГаЗетУ «аВанГард» на 2025 Год 

УвАЖАЕМЫЕ 
ЖиТЕЛи РАйонА!

сердечно поздравляю вас с праздником един-
ства народа Казахстана!  

1 мая - это особая дата, наполненная весен-
ним теплом, атмосферой дружбы и взаимного 
уважения. она символизирует сплочённость 
нашего общества, в котором представители 
различных культур, традиций и мировоззре-
ний живут в мире и согласии, вместе создавая 
общее будущее. 

единство, взаимопонимание и гражданская 
солидарность - это те ценности, благодаря 
которым наша страна развивается и уверенно 
движется вперёд. 

На протяжении 30 лет значимый вклад в 
укрепление межэтнического согласия вносит 
ассамблея народа Казахстана, играя ключевую 

роль в сохранении мира и стабильности.
праздник единства народа Казахстана вдохновляет на добрые дела, укрепля-

ет веру в лучшее, напоминая каждому из нас о том, как важны добрососедство, 
забота о ближнем и общая ответственность за благополучие нашего края и 
всей страны.

Дорогие ЖитиКариНцы!
искренне желаю вам и вашим близким крепкого здоровья, благополучия, 

вдохновения и душевной гармонии! пусть каждый день будет наполнен ра-
достью, любовью и уважением. процветания нашему общему дому - республике 
Казахстан!

с праздником единства, мира и дружбы!
аким Житикаринского района а. ЖаНыспаев.

УвАЖАЕМЫЕ ЖиТиКАРинЦЫ!
от имени депутатов районного маслихата сердечно поздравляю вас с праздником 

единства народа Казахстана - 1 мая!
Этот день является ярким символом сплочённости, мира и согласия между пред-

ставителями различных национальностей, населяющих нашу родную землю.  
мы гордимся, что живём в стране, где уважают традиции, культуру и язык каждого 

народа, и вместе стремимся к единой цели - процветанию Казахстана.
пусть этот праздник наполнит сердца гордостью за нашу страну, укрепит веру в 

светлое будущее и подарит вдохновение на добрые дела.  
Желаю всем крепкого здоровья, счастья, благополучия и, конечно, мира и согласия в 

каждом доме!
председатель Житикаринского районного маслихата Н. З. УраЗалиНов.

ценовое предложение
В соответствии с Законом РК «О выборах в Республике Казах-

стан» на период проведения выборов акимов городов районного 
значения, сел, поселков, сельских округов Республики Казахстан 
установить следующие расценки на 2025 год в газете «Авангард» 
(учредитель ТОО «Журналист»): 

- Размещение информационных материалов: на черно-белой по-
лосе – 90 тенге за 1 кв. см, на цветной полосе – 150 тенге за 1 кв. см.

- Размещение предвыборных программ кандидатов: на черно-белой 
полосе – 150 тенге за 1 кв. см, на цветной полосе – 200 тенге за 1 кв. см. 


